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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af d. 19. december 2024 stillet 

mig følgende alm. del spørgsmål 92, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Theresa Scavenius (UFG).  

Spørgsmål 92 

Hvad var det samlede budget for den danske delegations deltagelse under FN’s 

klimakonference COP29, og hvordan blev disse midler fordelt på poster som 

rejse, ophold, forplejning og arrangementer? 

 

Svar 

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriets departement kan kun besvare spørgs-

målet for de 37 deltagere under COP29, som er ansat i Klima-, Energi- og Forsy-

ningsministeriets departement.  

 

Fsva. rejse, forstås dette som transport til bestemmelsesstedet. Der udarbejdes 

ikke et særskilt budget for flyrejser forud for COP’erne. Udgifterne hertil afhænger 

af mulige afgange. Departementet anvender den koncernfælles rejseenhed til at 

bestille flybilletter gennem rejsebureauet CWT, som benytter Statens Indkøbsaf-

taler (SKI). Derudover bedes medarbejderne fra departementet bestille deres fly-

billetter snarest efter, de kender datoerne for deres deltagelse under COP’en for 

at mindske rejseomkostningerne mest muligt. 

 

Fsva. ophold, bookede departementet hotelværelser efter praksis gennem hotel-

tjenesten Bnetwork, som var udpeget af COP-formandskabet. Departementet 

brugte cirka 379.560 DKK på hotelværelser til de 37 ansatte. Mange af disse del-

tog i 1-2 uger. Det bemærkes at prisniveauet for hotelværelser under en COP 

erfaringsmæssigt øges til væsentlig over det vanlige niveau pga. høj efterspørg-

sel.  

 

Fsva. forplejning, følger departementet ”Cirkulære om Satsregulering pr. 1. januar 

2024 for tjenesterejser”, hvor aftale om måltidsfradrag, samt time- og dagpenge 
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ved tjenesterejse i udlandet fremgår. Derfor har ministeriet ikke udarbejdet et sær-

skilt budget for forplejning. 

 

Fsva. arrangementer, afholdte departementet ingen specifikke udgifter til arran-

gementer under COP29. 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 


